181/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 92, I E II) 
1.1. 1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de organização e
realização de concurso público para provimento de 192 (cento e noventa e dois) cargos nos quadros da
Polícia Federal, nos termos do art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência.

1.1.1. Objeto da contratação:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

[...]

Técnico em Assuntos Educacionais (TAE) da área de
Pedagogia - Classe A, Padrão I 10 (dez)

Cargo 14: Técnico em Comunicação Social - Classe A, Padrão I 3 (três)

Cargo 15: Agente Administrativo - Classe A, Padrão I 100 (cem)

TOTAL 192 (cento e noventa e duas)

1.1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.1.2.1. O Termo de Referência;

1.1.2.2. A Autorização de Contratação Direta e/ou o Aviso de Dispensa Eletrônica, caso existentes;

1.1.2.3. A Proposta do contratado; e

1.1.2.4.

[...]

Não será admitida a subcontratação para realização de atividades relativas ao concurso
público, objeto do presente contrato.

4.2. Não é considerada subcontratação a utilização remunerada de profissionais autônomos sob
sua responsabilidade.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 15.980.562,17 (quinze milhões, novecentos
e oitenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos), considerando-se um universo de
300.000 (trezentos mil) inscrições, podendo sofrer acréscimo ou redução conforme o número real de
inscrições efetivadas.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

[...]

A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO 1 (um)
Carreta - agrícola, com capacidade de transporte de 6.000 kg, Tombamento(s): 338.941-6;
1 (um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV., Tombamento(s): 350.004-6,
avaliados em R$ 197.540,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos e quarenta reais), e
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 22/04/2025. Josevaldo Ribeiro Silva,
Superintendente Regional Substituto 11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

(um) Triturador - Esfarelador/desmembrador massa mandioca prensada, caixa inox, serras
trocáveis, desintegrador 16 martelos trocáveis, monofásico 2HP, capac. 1400 kg/h.
Tombamentos: 387.276-1, 387.226-6, 387.201-5, 387.301-6 e 387.251-0, avaliado em R$
27.570,00 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta reais), e pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência
Regional. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2025. Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente
Regional Substituto 11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DO MUNICIPIO DO AMAPA, inscrita(o)
sob o CNPJ nº 07.023.101/0001-27. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa ao DONATÁRIO 1 (um) Microtrator - motor a diesel, 14 CV, com pneu,
com enxada rotativa largura mínimo 900 mm, Tombamento: 377.028-5, avaliado em R$
22.770,00 (vinte e dois mil e setecentos e setenta reais), e pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência
Regional. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2025. Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente
Regional Substituto 11ª/SR CODEVASF.

16ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - BELO HORIZONTE/MG